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Badacze z NASA odkryli planetę podobną do
Ziemi
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Przy użyciu teleskopu Keplera naukowcy z NASA
odkryli najbardziej przypominającą Ziemię planetę, z dotąd obserwowanych, poza Układem
Słonecznym, która potencjalnie nadawałaby się do zamieszkania.

Planeta nazwana Kepler-452b jest o ok. 60 proc. większa od Ziemi i oddalona od niej o ok. 1400 lat
świetlnych; znajduje się w Gwiazdozbiorze Łabędzia.

 

Planeta krąży wokół gwiazdy Kepler-452, która jest bardzo podobna do Słońca, lecz od niego starsza;
jej odległość od gwiazdy jest zaledwie o 5 proc. większa niż Ziemi od Słońca. Potrzebuje 385 dni, aby
okrążyć swą gwiazdę.

 

Kepler-452 ma 6 mld lat, jest więc o 1,5 mln starsza niż nasz Układ Słoneczny; jest też 20 proc.
jaśniejsza od Słońca.

 

"Znalezienie planety podobnej do Ziemi, która ma podobne rozmiary i temperaturę (...) jest
ogromnym postępem" - powiedział na konferencji prasowej Jeff Coughlin z Instytutu SETI
w Mountain View w Kalifornii.

 

W oparciu o rozmiary planety naukowcy uważają, że Kepler-452b ma skalistą budowę i może być na
niej ciekła woda.

Źródło: www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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